一○○學年度第一學期研究發展會議
會議紀錄
開會時間：100年9月27日（星期二）上午九時
開會地點：行政大樓三樓會議室
主持人：朱延祥研發長
出席者：李光華教務長、張元翰國際長、陳彥良館長、楊敏修主任、黃蓓蕾主任(魏識珠組長 代)、李允中主任（王雅慈組長 代）、衛友賢院長、李正中院長(林欽誠副院長 代)、陳志臣院長、沈國基院長、王文俊院長、王乾盈院長、羅肇錦院長、柯華葳中心主任、陳良健主任、孫致文助理教授(卓清芬副教授 代)、田永銘教授、張東生教授、陳攸華教授、陳建志教授(董家鈞副教授 代)、張桐銳教授(鍾國允副教授 代)、陳繼藩教授、陳建隆教授
列席者：徐國鎧副研發長、施小文秘書、施念慧組長、董家鈞組長、鄭國興組長(楊心宜經理 代)、陳慶翰組長(朱啟文 代)、林祐生主任(施小文秘書 代)、高憲明主任、汪榮祖主任、劉碩宗主任、傅新明組長
請假者：顏上堯總務長
記錄：陳美芳
壹、主席報告事項
貳、工作報告
一、發展國際一流大學及頂尖研究中心計畫：（報告略）
二、企劃組：（報告略）
三、研究推動組：（報告略）
三、智權技轉組：（報告略）
主席裁示：有關「壢新醫院醫療優惠」是壢新醫院回饋本校之優惠方案，為充分利用該資源及大力向教師及職員宣導，請業務單位再次公告並延期受理申請時間。
四、育成中心：（報告略）
五、貴儀中心：（報告略）
參、討論事項
第一案：「國立中央大學研究發展會議設置辦法」修訂草案。(提案單位：研發處)

決議：本案照案通過。
第二案：「國立中央大學產學合作辦法」修訂案。(提案單位：研發處)

決議：一、第十四條第一款將“獎金”修訂為“酬勞”。
二、其餘修訂辦法照案通過。
第三案：「國立中央大學新聘傑出教師獎勵辦法」修訂案。(提案單位：研發處)
決議：一、辦法名稱修訂為：「國立中央大學新聘傑出教研人員獎勵辦法」。
二、第三條修訂為：「獎勵對象為本校國內第一次聘任之新進專任(案)教研人員…。」
三、第四條修訂為：「本獎勵由系（所）及院(中心)於每年四月底前依新聘傑出教研人員獎勵推薦表提出申請，…」。
四、獎勵推薦表格有關”論文著述統計表”為能符合部份單位彰顯學術研究成就之需求，增加「國科會認定之核心期刊」欄位。
五、其餘修訂辦法照案通過。
第四案：「國立中央大學新聘卓越教研人員獎勵辦法」新訂草案。(提案單位：研發處)
決議：本案照案通過。
第五案：「國立中央大學前瞻科技研究中心中心主任新任續任及去職辦法」新訂草案。(提案單位：研發處)

決議：一、第四條第二款將「專任人員」修訂為「中心會議成員」。
二、第五條第二款將「專任人員」修訂為「中心會議成員」。
三、第五條第二項刪除“若導致中心委員不足一人，依序遞補。”
四、第十二條修訂為：「本辦法經本中心諮議委員會議通過並經研究發展會議核備，…」。
五、其餘照案通過。
第六案：「國立中央大學人文研究中心主任新任續任及去職辦法」新訂草案。(提案單位：人文研究中心)

決議：一、本辦法應明訂遴選委員會之組成、任務及中心主任產生方式，如遴選委員會運作有困難，則依本校組織規程第36條規定，由研發長推薦副教授以上教師或職級相當之研究人員二至三人簽請校長擇聘之。
二、請人文研究中心修訂後再提會討論。
第七案：「國立中央大學客家學院研究中心設置辦法」新訂草案。(提案單位：客家學院)

決議：本辦法經客家學院討論通過即可，無需提送研發會議討論。

肆、臨時提案
第一案：「國立中央大學前瞻科技研究中心諮議委員會設置辦法」新訂草案。（提案單位：研究發展處）
決議：一、第二條及第三條之第幾款條文數以國字一、二、三…表示。
二、第二條第四款修訂為：「諮委會置主任委員一人，由本校及專案單位指派之常務委員輪流擔任，任期一年，…」。
三、第三條第一款刪除；第二款修訂為：「審核訂定或修訂本中心作業相關之施行細則。」，其他各款次序，依序調整。
三、第四條修訂為：「諮委會得置執行秘書一人，由主任委員指派或本中心中心主任擔任之，並承主任委員之命處理諮委會事務。」
四、第九條將審議修訂為“核備”。
五、其餘照案通過。
伍、散會：中午十一時五十分。

PAGE
3